
AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA 

Nº 001/2018 
  
 
A Secretaria de Estado da 
Segurança Pública e Defesa Social 
– SESP torna público, nos termos 
da Lei Federal nº 8.666/1993 e da 
Lei Estadual nº 9.090/2008, a 
nova data para a realização da 
licitação na modalidade 
“CONCORRÊNCIA”, tipo “TÉCNICA 
E PREÇO”, para o REGISTRO DE 
PREÇOS de serviços técnicos 
especializados em 
desenvolvimento mediante regime 
de fábrica de software, utilizando-
se a técnica de Análise de Pontos 
por Função (APF), padrão do 
IFPUG (International Function 
Point Users Group) no quantitativo 
de até 13.500 (treze mil e 
quinhentos) pontos de função. 
PROCESSO Nº: 77491599 
RECEBIMENTO DOS 
ENVELOPES ATÉ:  
Data: 09/10/2018 
Horário: 14:00 horas 
ABERTURA DOS ENVELOPES: 
Data: 09/10/2018 

Horário: 14:00 horas 
LOCAL: Av. Marechal Mascarenhas 
de Moraes, nº 2.355 – Bento 
Ferreira - Vitória/ES – CEP 29050-
626 – Auditório da SESP. 
VALOR GLOBAL MÁXIMO 
ADMITIDO: 
R$ 10.637.500,00 (dez milhões 
seiscentos e trinta e sete mil e 
quinhentos reais). 
O Edital poderá ser obtido no 
endereço acima, em dias úteis, no 
horário de 09:00 horas às 18:00 
horas, no site da SESP 
https://sesp.es.gov.br/editais-2 ou 
pelo email: cpl@sesp.es.gov.br. 
INFORMAÇÕES: No telefone (27) 
3636-1532. 
 
 

Vitória, 22 de agosto de 2018. 
 
 

Comissão Permanente de Licitação 
da SESP 

 
 
* Republicado por ter sido 
publicado com incorreção. 

https://sesp.es.gov.br/editais-2

